
COMUNE DI VENEZIA

Direzione  Servizi al cittadino e imprese
Settore Mobilità e Trasporti
Servizio Sportello trasporti e concessioni acquei
San Marco 4084 – 30124  Venezia

  Ordinanza n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto:  Rio dell’Arsenale,  manifestazione velica “Coppa del  Presidente della  Repubblica” sospensione degli  approdi

pubblici per stazionamento delle unità partecipanti. 

IL DIRIGENTE

Vista la richiesta inviata con prot. n. 376200 del 01/08/2018 dagli organizzatori della manifestazione in

oggetto,  Associazione  Vela  al  Terzo,  al  fine di  ottenere  autorizzazione  allo  stazionamento  delle

imbarcazioni a vela durante la cerimonia di premiazione;

Considerato che  l’importante  manifestazione  sportiva  è  stata  inserita  dall’Amministrazione  Comunale  nel

programma di “Le Città in Festa”;

Visto che  viene  proposto  di  ormeggiare  le  unità  solo  per  una  breve  fascia  oraria  in  giorno  festivo,

all’interno di rio interdetto ai transiti dal regolamento vigente del traffico nei canali urbani;

Visti l'art.  107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.  267,  Testo Unico delle  Leggi sull’Ordinamento

degli Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

In  occasione  della  cerimonia  di  premiazione  e  saluto  al  termine  della  manifestazione  “Coppa  del  Presidente  della

Repubblica”, che si svolgerà in Bacino di San Marco dalle ore 13.00 alle ore 16.30 di domenica 9 settembre 2018, vengono

istituite le seguenti variazioni alla viabilità:

1) è autorizzato l’ingresso dal Bacino di San Marco nel Rio dell’Arsenale di circa 60 imbarcazioni con “vela al terzo” e di

due imbarcazioni d’appoggio (identificate con bandiera bianca), e il loro stazionamento dalle ore 15.30 alle ore 19.00

circa,

- le unità dovranno essere ormeggiate, solo a dispositivi adibiti a tale scopo (anelli, pali), in posizione affiancata, in

doppia o tripla fìla, in modo che sia comunque possibile l’eventuale transito di altre imbarcazioni,

- è ammesso l’ormeggio solo durante lo svolgimento dell’evento con i partecipanti sul posto.

2) Durante la suddetta occupazione sono temporaneamente sospese le rive pubbliche in Fondamenta dell’Arsenale n° 099-

04,  099-05,  099-06  ed  eventualmente  anche  le  rive  della  sponda  opposta  (Fondamenta  del  Forno  e  Campo

dell’Arsenal), n° 098-07, 098-06, 098-04,

- salvo diversi accordi con la Marina Militare si dovrà consentire sempre l’accesso al punto di carico-scarico in uso

all’Istituto Studi Militari Marittimi, davanti la sede del Circolo Ufficiali;

- dovrà essere anche consentito in ogni momento l’uso delle rive in caso di particolari esigenze, per emergenze,

trasporti sanitari, su indicazione delle Forze dell’Ordine.

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare  l’osservanza della

presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale.

Il Dirigente

arch. Loris Sartori

(*) atto firmato digitalmente

Pag 1 di 1

(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato
nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico
viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio
tel. 041-2748133; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale
dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento 

sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it

Comune di Venezia
Data: 27/08/2018, OR/2018/0000489


